
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°089 1 FORTALEZA, 28 DE ABRIL DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N° 2022.04.27.1. A Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação — CPL, toma público, que será realizado Certame Licilatório na modalidade Tomada dc Preços, tombada sob n° 
2022.04.27.1. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção e regularização mecanizada de estradas vicinais no Município 
de Várzea Alegre — CE, com recursos Municipal/Estadual/Federal, conforme Termo de Referência constantes no Edital Convocatório. Data e horário da 
abertura: 16 de Maio dc 2022, às 09h0Omin. Em virtude do estado dc calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá os envelopes na 
data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para 
efetuar u entrega, com o intuito de evitar aglomeração em cumprimento ao Decreto Estadual. Os interessados poderão ler e obter o texto integrai do edital 
e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.varzcaalegrc.ce.gov.br  c www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 9 
9839 — 7074. Várzea Alegre/CE, 27 de Abril de 2022. Anna Leyta de Sousa Medeiros — Presidente Interina da Comissão de Licitação. 

**• **• ••* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.11.2. A 
Pregoeira do Municipio de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 11 de maio de 2022 ás 
09h3Omin, objeto: Contratação dc serviços de locação dc equipamentos dc sonorização e iluminação, através do convênio n° 91904912021 firmado entre 
o município de Crato-CE e o ministério do turismo, de interesse da secretaria de cultura do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponiveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h0Omin às 14h00min ou através dos 
sites: www.icc.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-c.com.br/. Crato/CE, 27 de abril de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. 

••• **• *•* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESEN 
SRH-PP001/22 — A Secretária de Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Municipio, torna público que dia 10 de Melo de 2022 às 09h, esta 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° SRH-PP001/22, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos, material elétrico e hi 
instalação e manutenção de poços de abastecimento de água no Municipio de Monsenhor Tabosa - CE. O Edital está disponível n 
ce.gov.br/licitaeoes  ou na Sede deste Município á Praça 07 dc Setembro, N° 15, Centro. Monsenhor Tabosa-CE, 27 de Abril de 2022. 
Carlos Madeiro. 

* ** *•• *0* 	 "ÉN 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P194303/20 -R eka 

• 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22006 — AMA (SRP) (BB N° 935197) — Central de Licitações. Início da Dispute: 11/05/2022 às 0 	e  oráriq 
de Brasília). OBJETO: Registro dc Preço para Futuros e Eventuais Serviços clínicos de cas'Irações de cães e gatos, com procedimentos pré-opera 'nos, 
transoperatórios e pós-operatórios (Assistência ao animal até a retirada dos pontos) para Rimas e machos, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: bttp://licitacoes.sobral,ce.ativ.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 40  andar, Fone: 
(88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 27 de Abril de 2022. A Pregoeira — Mine de Vasconcelos Soares. 

• 

*** *•* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
CP2200I — CMT — Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 14/06/2022 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Licitação do tipo maior 
oferta para concessão de serviços público de estacionamento rotativo de veículos automotores nas vias e logradouros públicos do municipio de Sobral, com 
disponibilização de software, equipamentos, sinalização, meios de pagamento, materiais e mão de obra nos termos deste edital e anexos. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site• bttn://licitacoes.sobrol.ce.eov.br  e á Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobrai-CE, 
27 de Abril de 2022.A COMISSÃO — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente. 

••0 **• **• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 0092022TPINFRA — O 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal dc Ipu toma público que no dia 16 de Maio de 2022, ás 09h, na sala da Comissão dc Licitação, 
localizada á Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu, CE, receberá Propostas para a Contratação de empresa para executar os serviços de roçagem 
manual das margens das estradas vicinais do Município de Ipu. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço já citado, c sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 1 I h30min. Ipu-CE, 27 de Abril de 
2022. Bruno Emanuel Fernandes — Presidente de Comissão de Licitação. 

•*• ••• •*• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-005/2022 
— Objeto: Aquisição de material médico hospitalar e outros materiais de consumo, destinados ao funcionamento do sistema de saúde, de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municipio dc Iracema. Tipo: Menor Preço (Por Lote). Forma de Disputa: Aberto e Fechado. Comissão 
dc Pregão comunica aos interessados que a Entrega das Propostas comerciais dar-se-á até o dia 11 de Maio de 2022 às 08h (horário de Brasília). O Edital 
está disponivel nos Sitias: <httos://b11,org,brt).  (local de realização do Pregão), <htto://licitacoes.tce.ce.gov.br>  ou <onvw.iraçoijaa.ce.gov  br/licitacao,nhp>. 
A Comissão. 

O4* *** *•♦ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz — Aviso de Chamada Pública—Chamada Pública N° 13.008/2022 CP. A Comissão Técnica para 
Análise e Avaliação da Secretaria de Educação do município de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que de 28 de abril de 2022 a 19 
de maio de 2022 das 08:00h (oito horas) às 16:00h (dezesseis horas), na sede da Secretaria de Educação, situada na Rua Francisco Câmara, 332, Centro, 
Aquiraz. CE, receberá os livros de editoras e distribuidoras desta Chamada Pública visando à seleção de materiais estruturados didáticos de educação fisica 
de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Aquiraz-CE. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto á Comissão Técnica para Análise e 
Avaliação no endereço e horários já citados. Pedro Cícero Ribeiro Lioba Júnior — Presidente da Comissão Técnica. 

••• •** **• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇO N° 008/2022/TP — O 
Presidente Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 16 de Maio de 2022, às 10h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço N° 008/2022/TP cujo Objeto é Construção de duas quadras poliesportives no assentamento São Manoel e Assentamento 
São João, Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h ás 12h, 
no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.ice,ce.gov.br/tee-municipios/.  Tamboril-CE, 
28 de Abril de 2022. 

• I • •ir• ••IN 

Estado eará: Prefeitura 

- 

Municipal de Cascavel- Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 004/2022TP. Comissão Permanente de LieitaçãO da 
Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 004/2022- 
TP, do tipo menor preço global, tendo como objeto a contratação de empresa para execução dos serviços de construção de chafariz público no Municipio de 
Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 18 de maio de 2022 às 08h3Omin, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio 
Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h0Omin ás 12h0Omin 
e no seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. 

• •,„• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços N° 02/2022-SEINFRA - Aviso 
de Homologação e Adjudicação. O Secretário de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o parecer da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, Homologa e Adjudica, a licitação para: abastecimento de água em Zona Rural. 
Rcvitalização c melhorias do complexo, referente à Tomada dc Preços n° 02/2022-SEINFRA, que teve como vencedora a empresa: Pucon Construções 
LTDA CNPJ: 03.669.838/0001-60— Valor Total: RS 996.835,08 (Novecentos e noventa e seis mil oitocentos e trinta e cinco reais e oito centavos). Cruz-CE, 
26 de Abril de 2022. Albano William Freitas Silveira - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo. 

444 444 • • 4, 



I i 

1111121111 
11011 de 

Hill111:41 1011E3 
'hY111111 
il I 	42 IIII1P 

ri 	J8  I 
iliPi 5  3 	I  

111111/19 11141 
Ir 10 

111101111 41°4103/ 81 
10 12: 

i' plp4 111 ?ez 	i hitRil 
41ir 0 :ks144/1/11411  .11#111riliit§ 

IP 111111111 1 IFf22i IIIII1 
Ifillillili 

r9111 
424 

¡Th 11 
4 	

i 
141 	i;mr, 	.13 ljpilMri 
I 	liblifi io

d
ad

o  
d

o  
C

oa
rá

 -
  P

ed
ee

im
a  

M
un

ic
ip

al
 da

  C
a
p

e
i  

Sa
ia

.  
-  

~
M

o
  d

a
  L

áe
n

eç
lo

  n
a

  
M

od
al

id
ad

e  
0
~

15
.0

 la
kr

ac
ip

lo
  d

o  
G

am
am

  S
liiM

e,
  a

lto
rM

a  
da

  C
an

a
d

o
  M

i  P
ip

io
  la

m
a  

pi
lb

k
o  

q u
a  

a
•  

en
to

n
as

  a
 d

ap
oa

ci
o
  d

as
  i

m
ar

m
a
id

os
  a

  a
nn

ica
o  

na
  m

od
ali

da
d

e  
Pm

.
"

  
P

re
ee

n
d

al
,r

e
2
0

:2
.0

4
-2

0
.3

6P
R

F
C

.d
o  

l im
o  

m
en

o r
 P O

Ç O
  P

iar
  IO

SP
•  0

4
0
 0•

0•
0  
•
 •
 M

us
gd

0  
d
s  

m
all

ee
ta

l d
a  

o:
pe

di
am

*  
da

at
ra

dc
a  

a  
rn

ir
uM

nç
ão

  d
as

  O
lv

id
ad

a*
  d

a
 S

•a
M

ad
at

  M
am

am
  d

o  
lA

wa
nk

ilo
  d

a  
C

am
po

s.  
S

el
es

  —
  
•
 m

a1
22

11,
11

e n
o 

el
a

  1
0
 d
•  

rr
ob

 d
o

 20
22

 es
  O

at
O

ns
  m

a i
or

ia
s  

bi
k

ra
isa

ge
s  

n
a  

ga
ia

  n
a  

C
a  

m
bi

ei
°
  d

a  
lj

el
t•

co
o

,  ^
M

a
  n

•  
R

ue
  P

ra
fe

m
ax

A
dn

ils
on

  B
an

da
  d

im
  

S
a
n
to

s.
  5

7
8

 -  
C

en
tr

o.
  C

a
m

p
o

s
  
S

e
le

s-
C

E
.  d

a
s
  

0
8

:1
5

a
s  

/1
4
  

1
1

.4
9

.4
  
•
 pe

lo
s
  

ae
ss

w
en

el
o
s
o

a.
do

eb
r  
•
  w
w

.p
w

rç
o

•
á
r
is

•g
ov

is
r.  

C
am

po
s  

Sa
le

s/C
E

.  2
a
 da

  d
ou

  
d

a  
,2

92
2.

  L
ad

ai
n

h%
  C

al
td

o
  

3~
 M

oa
s  

-P
m

m
aa

lr
a.

  
 

11111 
11811 
11111t1 
111.11 , g_40 
r IR 11111 

d 

OblithAt 
dl  

d 111; 
lie4d8C 
1411 
*81friá 24 liai 
fila Illh 1.011141 

l 1111;1  gil  

CNI 

4 

skilbli 4  Ii.oig i 
lioli ti l-Mill 
121Ig4 i 
NP-di 

118-jli'll-t-  VII ''' 

1411
E4t H041  II lir  lilli 

- °18 4 r3°  i'lliig- I 

iÉti112 11P1 ir! ii: 
LIMO 1111 	liU 

.11/1-11 111141 	2 1 lir 
41.11 	in 1 hiiiiiii 1113140 'A jh I n]  i 
° 4 	ill  ¡rd! €1i 1 

Niiiiilli 
thilim 

41 1111â1 ílg314 2j 
1149IVI 

4ilithili iii P.°3ii 
°41g1P" plip1811; 
PS IMO j 	Edil 	2I 

41141411 ifillit 1 ii  

piii gii 
iii icri v r 	as  
illlipii!!il 1111 211 
PP 114 4 illti 1Ni! 
III 	52! lb 
IMI1114811 1111114/1 1$10121 pi 
M4 kl I 
411111'   I ig 	hl  

iiiiilPii4 
illi-libil 01110 
1441 iii /11111k 	111 Hailliti 	í 111 	lik1/ 5 
q1"11" 143P1 W 2L IVtil 
1411 	allr 

R; 	o id !amor 

• 


